trario et illa loquebatur. Quisenim nesciat quod si praedictatn sibiprae-

varicator senlentiam mortis evaserit, periet, nec permanebit jam in

aeternum Veritas tua, Domine? Ecce vere unus de Clierubin ad re-

gem Salomonem suggerii esse mittendus, quoniam filio , inquit , datum
est omne judicium. Et in ejus eryo conspeclu, Misericordia et Veritas

obvia erunt sibi, eadem quae supra meminimus verba quaerimoniae

repetenles.... Grandis controversia, fratres, et intricata nimiuni disce-

ptatioì ... Non videbatur quomodo simul possent erga hominem Miseri-

cordia et Veritas conservar i.... Judex inclinans se digito scribebat in

terra. Erant uulem verba scripturae , quae Pax ipsa legit.... Ilaec

dicit: Perii si Adam non moriatur: et haec dicit: Perii, itisi Mtse-

ricordiani consequatur. Fiat Mors bona, et habet ulraque quod petit.

Obsttipuere omiies.... Sed id qìiomodo fiet , inquiunt? Mors crudelis-

sima et amarissima est.... Bona fieri quanam ratione poterit? At
i'de , mors, inquit, peccatorum pessima, sed prctiosa fieri potest

mors sanctorum.... Fieri, ait, potest si ex caritate moriatur quis,

titique qui nihil debeat morti.... Sed ubi poterit ille innoccns inveniri,

qui mori velit, non ex debito sed ex voluntate?... Circuit Veritas or-

bein terme, et nemo mundus a sorde, nec infans cujus est unius diei

vita super terrain.... Sed Misericordia coelum omne perlustrai, et in

Angelis quoque , ne dixerim pravitalem , minorem tamen inverni cari-

tatcm^ Nimirum haec Victoria alio dehcbatur, quo majorem carila-
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Che la Piappresentazione altro non sia se non ridu-

zione metrica della leggenda, perchè, come dice il Prologo

del Salomone:

meglio si tiene a memoria
La cosa vista che la cosa udita,

ne gli autori concepissero l' azione drammatica altrimenti

che come un dialogizzameuto della sacra narrazione, ^

chiaro lo mostra anche il non Irasandare nessuna circo-

stanza del racconto, anche se trattisi di parlicoiari, dai

quali l'arte rifugge, e pei quali veramente non è fatta.

Con ciò non vogliamo dire che non siavi parte alcuna

della narrazione che sia intralasciata, henchè questo sia il

più ordinario ; ma che per certi cpisodj sostanziali del rac-

conto agiografico la Rappresentazione non conosce altra

forma se non quella della esatta riproduzione scenica, alla

(juale di loro natura scmbrerehhero ripugnare. L'Autore

lem nemo haberet, ut nnimam suam panerei prò servis inulililus el

indignis.... Redewit ad constilulam diem \'erilas ci Misericordia